Estado do Rio Grande do Sul



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Cerro Grande do Sul - RS.

CNPJ: 92324748/0001-68 - Fone /Fax (051) 3675-1122 - E-mail: compras@cerrograndedosul.rs.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO

Processo de requerimento: 939/2024

Pregão Eletrônico: 13/2024

Em atenção ao questionamento da pregoeira quanto a exclusividade do certame, esta municipalidade entende que:

O item 37 supera o limite de até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) estabelecido no art. 48, inciso I, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, motivo pelo qual este pregão eletrônico não é exclusivo para Micro e Pequena empresa.

Cerro Grande do Sul, 20 de junho de 2024.

José Antônio França Pedroso Secretario da Administração